令和 4年 6月 30日

保護者 様

                                                                        唐津市立相知小学校

                                                                          校長 田中 久美子

梅雨明けとともに、ギラギラと太陽が照り付ける猛暑が続いています。そのような中においても、子ども達は、学校生活

を笑顔いっぱい、元気いっぱいに過ごしています。昼休みや体育の後は、汗をかいて、顔を赤くしている子どもも増えまし

た。暑さはこれからが本番！今後は、新型コロナウィルス感染症拡大防止対策と共に、熱中症対策にもしっかりと取り組

んでいかなくてはなりません。距離が保てる時には、マスクをはずし、帽子をかぶるといったことを意識づけていきたいと

思います。また、保護者の皆様からも、ネッククールの使用について数件問い合わせがあり、コロナ禍であることも含め、

再度検討しました。その結果、以下のように対応することとしましたので、お知らせいたします。

【相知小学校の熱中症対策】（７月１日～９月３０日）

★ 室温 2８度（唐津市規定）を基準とし、エアコンをつけます。

・教室内の扇風機と併用し、風の通りをよくします。

・特別教室、体育館においては、大型扇風機・扇風機で風の通りをよくします。

・南側窓に遮光ネットを設置し、エアコンの効きをよくします。

★ 熱中症指数と風の通り具合に応じて、運動可、不可を判断し、水分補給・活動時間・内容等 適切に対応します。

★ 登下校、外での活動においては、ぼうし着用のこと。マスクは十分距離がとれる場合ははずします。

★ 体育学習や遊んだ後に、体を冷やすことができるように、以下のものを持たせてもらってもかまいません。

凍ったおしぼり・水を入れて凍らせたペットボトル（保冷剤のかわりになります。）、ネッククール等(首を冷やすも

の：以前唐津市より配布されたもの や 洗い替えに購入されたものも可。）

・ 登下校中の安全のために、ネッククール等以外は、

保冷バック等に入れて持たせてください。

・ 保冷剤のかわりとするペットボトルの中身は、水、またはお茶とします。

・ 水分の不足分を補うために凍っていないお茶や水をペットボトルに入れて持ってきてもＯＫです。

・ はずしたネッククール等は、ビニール袋に入れ、保冷バックに入れて児童自身が保管することとします。

冷たい状態で保管でき、暑くなった時にすぐに取り出して使えます。

記名できるものには、すべてに記名をお願いします！

以上のものは、必ず用意してくださいというものではありません。持たせるかどうかは、気候やお子さんの体調等を考

慮して、各ご家庭で判断していただくようお願いします。

なお、これらのものは感染予防の観点から、用意した子どものみが使ったり飲んだりすることとし、友達のものを借りて

使ったり、もらって飲んだりしないように指導していきます。空のペットボトル等も自宅に持ち帰らせます。

長子配布